Wajar jika
dalam kondisi ini disebut sebagai “Hari Raya Umat Islam,” karena banyak kenangan
kolosal yang terdapat dalam Muharram. Darimana penjelasan “Hari Raya Suro” itu
didapatkan?

Baca juga: Humor: Pengalaman Salat di Samping Pemuda Hijrah

Penjelasannya ditulis KH Sholeh Darat pada Muharram 1317 H/1899 M/1 Suro 1829
(Jawa), dalam kitab Lathaif at-Thaharah wa Asraru as-Shalah, yang ditulis saat beliau
berusia 79 tahun. KH Sholeh menulis, “Bahwa awal Muharram itu adalah tahun baru
seluruh umat Islam. Ada pun 10 Muharram adalah “Hari Raya” yang digunakan untuk
bergembira dengan sedekah.